

Økonomiudvalget

Lejre Kommune
Lejre vej 15, Allerslev
4320 Lejre

Kopi: Niels Rolf Jacobsen , leder af Plan, Center for Teknik og Miljø, Lejre Kommune

Gevninge, 16. marts 2021

Bidrag til ny kommuneplan for Lejre Kommune Oprettelse af støjvold langs motorvej i Gevninge

Vi kan forstå, at kommunen skal i gang med debat og beslutning om ny kommuneplan.

I den forbindelse vil vi gøre opmærksom på, at støjen fra motorvejen langs med Gevninge, ikke på nogen måde er aftaget, siden sagen var forelagt økonomiudvalget 18. marts 2020 (ref.: ØU 18. marts 2020 pkt. 19).

Det er klart, at daværende beslutning om borgermøde i efteråret 2020 ikke har kunnet finde sted på betryggende vis, som følge af Covid 19.

Vores ønske om en støjvold er fortsat en mærkesag. Vi skal i den forbindelse anføre, at området volden skal ligge på, sammen med et tilstødende frit areal har en samlet størrelse, som den oprindelige plan for området, der på daværende tidspunkt var udlagt til erhverv.

En støjvold giver reelle og suveræne muligheder for erhverv, hvis det foretrækkes, eller for boliger skærmet mod støj og tæt på infrastruktur og handelsmuligheder.

Vi skal ikke undlade at pointere, at selve etableringen af støjvolden principielt er omkostningsfri for kommunen. Ingen hegn eller anden afskærmning skal finansieres af kommunens borgere.

Til gengæld vil borgerne i Gevninge få et mærkbart miljømæssigt løft. Et løft, der bringer borgerne fri af den høje og sundhedsskadelige støj, forårsaget af motorvejstrafikken.

Det er vort håb, at skulle en endelig beslutning om etableringen af støjvolden ikke være mulig lige nu, så at forslaget i det mindste indgår i den kommende kommuneplan.

Med venlig hilsen

p.g.v.

Preben Hjulgaard

Sekretær Grundejerforeningen Lillemarken

Grønager 29, Gevninge, 4000 Roskilde

Tlf.: 2121 4528

E-mail: prebenhjulgaard@mail.dk

cc.

Grundejerforeningen Lillemarken v/formand Peter Thornholm (mail)

Lodsejer Jacob Gram Olsen(mail)

Lodsejer Mads Vallø (mail)

Jord.dk v/direktør Rolf Mørk Nielsen (mail)